بعلاوه نامه هائی که

محبوسان بوی می نوشتند که حاوی بعضی مطالب جالب توجه است، درج میشود تا گوشه‌ای از وقایع مهمی را که سراسر اروپا و آسیا را بخون کشیده است نمایان شود. بدین ترتیب می بینیم که چگونه در این دوران بحرانی، بعضی مسائل کوچک انسانی حائز اهمیت آنی بیشتر می شود.

دریست و شش نوامبر ۱۹۱۶ م. اول صفر ۱۳۳۵ هـ، سوگمایر نامه‌ای به فرمانفرما نوشت، بدین مضمون: «پس از مذاکراتی که پیش بنده و ناظم‌الملک<sup>۵</sup> واقع شد، خود را مجبور دیدم که بعرض استان مبارک برسانم، مذاکرات راجع بحال محبوسان بوده است که جناب کنسول انگلیس مایلند که ما آلمانی‌ها را مثل محبوسان و اسرای جنگی انگلیس نگاهداری نمایند.